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1 Bakgrunn 

I forbindelse med reguleringsplan for Vardåsveien er det behov for en vurdering 

av fremtidig overvannssituasjon som følge av fortetningen.  

2 Områdebeskrivelse 

Området er i dag et eldre boligområdet med større tomter bestående av 

vegetasjon, fjell, innkjørsel (asfalt) og bebygd areal. 

 

Vardåsveien og Haumyrveien avskjærer planområdet og sørger for at vi ser på 

feltet for seg selv mtp. beregning av nødvendig fordrøyning. 

 

Figur 1: Dagens situasjon. Utklipp fra 1881 skråfoto 
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Figur 2: Vardåsveien og Haumyrveien. Utklipp 1881 

 

Dagens situasjon/flomveier 

Programvaren Scalgo er benyttet for å identifisere dagens flomveier og hvilke 

som bør benyttes når området utbygges. Man kan fra figuren under se 3 stk 

flomveier som er identifisert ut fra planområdet. Det bør tilstrebes å bruke 

flomvei 1 (Vardåsveien) mest mulig da dette er den sikreste mtp. eksisterende 

boliger. Flomvei 2 benyttes alternativt. 
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3       Etter utbygging/ omregulering 

  

 

Figur 3: Viser fremtidig visualisering av planområdet 

 

Som følge av fortetning av området vil avrenningen fra området økes dersom 

man ikke gjør tiltak på tomtene.  

4          Beregninger av fordrøyningsbehov 

 
Arealer benyttet i beregningen 
Avrenningsfaktor 0,60 for dagens situasjon og 0,75 for fremtidig situasjon. 
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Beregning av dagens situasjon viser en avrenning på 55,4 l/s.  

 

 

For den fremtidige situasjonen benytter vi den beregnede avrenningen fra 

dagens situasjon (55,4 l/s) og sier at dette skal være maksimal fremtidig 

avrenning fra feltet. Beregnet nødvendig fordrøyning blir 42,8 m³ 
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5    Overvannshåndtering konklusjon 

Det er videre anbefalt å benytte 3-trinns strategien for håndtering av overvann: 

1 Infiltrere lett nedbør 

Som håndteres på plenarealer og andre permeable flater 

2 Forsinke og fordrøye mer omfattende nedbør 

Åpent og/ eller lukkede fordrøyningsløsninger vil etableres for å holde tilbake 

mindre flomepisoder (som tilsvarer nedbør med 25-års gjentaksintervall).  

3 Sikre trygge flomveier for den ekstreme nedbøren 

Renner og lavbrekk i terrenget vil føre flomvann, med et høyere 

gjentakelsesintervall enn en 25-års hendelse, trygt ut av området. Se vedlagt 

flomplan G001. Eksisterende flomveier er identifisert i kapittel 2, og man 

vurderte her at flomvei 1 og 2 er de foretrukne flomveien for fremtidig 

situasjon. Detter er forsøkt illustrert i tegning G001. 
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